
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

04.03.2022                    г .  Ставрополь                   №  437  
 
 
 
О признании утратившими силу 
отдельных постановлений администрации 
города Ставрополя 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края  

от 04 марта 2022 г. № 73 «О признании утратившими силу некоторых 

постановлений Губернатора Ставропольского края», Уставом 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 

«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 31.03.2020 № 469 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 01.04.2020 № 492 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 06.04.2020 № 517 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 09.04.2020 № 532 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 



2 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 13.04.2020 № 552 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 14.04.2020 № 558 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 20.04.2020 № 586 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 29.04.2020 № 632 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 12.05.2020 № 634 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 13.05.2020 № 638 

«О внесении изменения в пункт 3 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.05.2020 № 665 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 20.05.2020 № 696 



3 

«О внесении изменений в пункт 5 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 22.05.2020 № 715 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 29.05.2020 № 761 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 03.06.2020 № 778 

«О внесении изменения в пункт 5 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 04.06.2020 № 791 

«Об утверждении Порядка выдачи специальных пропусков гражданам, 

имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в 

случаях, носящих неотложный характер, учета и согласования специальных 

пропусков, выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, 

приема и учета списков работников организаций всех форм собственности, 

проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, и о 

внесении изменений в пункт 5 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 05.06.2020 № 797 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 11.06.2020 № 862 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 



4 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 18.06.2020 № 887 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 29.06.2020 № 930 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 17.07.2020          

№ 1061 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 22.07.2020          

№ 1114 «О внесении изменений в пункты 2.1 и 5.1 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 04.08.2020          

№ 1291 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 06.08.2020          

№ 1299 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 13.08.2020          

№ 1325 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 



5 

постановление администрации города Ставрополя от 21.08.2020          

№ 1401 «О внесении изменений в пункт 2.1 постановления администрации 

города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 01.09.2020          

№ 1459 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 03.09.2020          

№ 1472 «О внесении изменений в пункт 2.1 постановления администрации 

города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 13.10.2020          

№ 1720 «О внесении изменений в пункты 2.1 и 2.4 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 16.10.2020          

№ 1731 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 30.10.2020          

№ 1827 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 03.11.2020          

№ 1842 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 12.11.2020          

№ 1930 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 



6 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 13.11.2020          

№ 1934 «О внесении изменения в пункт 4.2 постановления администрации 

города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 18.11.2020          

№ 1954 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 27.11.2020          

№ 1977 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 04.12.2020          

№ 2030 «О внесении изменений в пункты 4.1 и 4.3 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 09.12.2020           

№ 2053 «О внесении изменений в пункты 2.1 и 5 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 14.12.2020          

№ 2088 «О внесении изменений в пункты 4.2 и 4.3 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.01.2021 № 28 

«О внесении изменений в пункты 2.1 и 5 постановления администрации 

города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 



7 

постановление администрации города Ставрополя от 01.02.2021 № 169 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 05.02.2021 № 204 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 17.02.2021 № 317 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 03.03.2021 № 386 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.04.2021 № 741 

«О внесении изменений в пункт 2.1 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 24.05.2021          

№ 1103 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 31.05.2021          

№ 1179 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 22.06.2021          

№ 1381 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 



8 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 18.10.2021          

№ 2355 «О внесении изменений в пункт 5 постановления администрации 

города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 27.10.2021          

№ 2437 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 29.10.2021 № 

2505 «О внесении изменения в пункт 5 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 08.11.2021          

№ 2527 «О внесении изменения в подпункт 1 пункта 4.2 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 09.11.2021          

№ 2534 «О внесении изменения в подпункт 9 пункта 5 постановления 

администрации города Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 09.12.2021          

№ 2826 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 03.02.2022 № 231 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края». 



9 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                    И.И. Ульянченко 
 
 
 
 


